リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（有限会社ナイガイ）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社ナイガイ（代表取締役 佐藤 優）の SDGs宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社ナイガイ 代 表 者 代表取締役 佐藤 優

所 在 地 岩手県盛岡市中太田八卦 57

事 業 内 容 看板製作業

企 業 紹 介

1964 年の創業以来、看板製作を通して数えきれないほど多くのお客様

の売上支援をしてまいりました。看板企画から施工まで 100％自社工場で

製作していますので、製作過程のチェックもできます。常にベテランか

ら若手職人が「安全第一」をモットーに施工しております。また、最新

の多種工作機械設備と最新の看板技術にて小さな道標から大型 LED 看板

まであらゆるニーズに対応しています。

その看板製作を通じて皆様のお役に立てるよう、これからも努めてま

いります。

２．関連するゴール

以上

2024年 10月 11日

宣言日

宣言者

2024年10月11日

代表取締役 佐藤 優

当社は1964年の創業以来、看板製作を通して小さな道標から大型LED看板ま
で、たくさんのお客様のニーズにお応えしてきました。当社の事業を通じた
SDGｓ達成に向け、下記の取組をしていくことを宣言します。

有限会社ナイガイ

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材の育成

働きやすく、働きがいのある職場環境。

• 定年退職年齢の引き上げ、業界においては先
行して完全週休2日制度等、従業員が働きや
すい柔軟な勤務形態の導入に努めています。

• 業務や安全衛生に関する資格取得費用におい
ては会社負担としています。

品質・安全性

お客様の多様なニーズに対応します。

• 企画、製作、施工から設置後のメンテナンス
まで自社一貫対応しております。

• 3Dプリンターや立体文字等、新しい発想と
最新の技術を活用しております。

• 製作から撤去、廃棄処理までルールを順守し
品質、安全性確保の徹底を図っております。

社会貢献
地域貢献

積極的に社会貢献の幅を広げて参ります。

• 地域イベントに積極的に協賛、交流を通じて
地域社会の活性化に貢献します。

• 公共、観光資源の看板設置に企画からメンテ
ナンスまで行うことで、地域社会に貢献しま
す。

有限会社ナイガイは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。